
IUZPUULTCA DOMIIVICANA 

JNTA CENTRAL ELECTORA 
COMISION DE LICITACIONES 

"Aiio Nacional de la Pronloci6n de la Salud" 

ACTA D E  LA COMISION D E  LICITACIONES No .  090-2008 
"COMPARACION DE PIECIOS" 

En la oficina de la Cotnision cle Licitaciones, sito en la Av. 27 de Febrero Esq. 
Av. Gregorio Luperbn, siendo las cuatro de la tarde (4:00 p.m.) del dia cuatro (4) del 
mes de noviembre, del aiio dos mil ocho (2008), se reunieron 10s miembros de la 
referida Cornision, seiiores: 13R. PEDRO VICTOR GONZALEZ,  Presidente, 
Dli.  LUIS RAMON CORDERO GONZALEZ, DRA. ZAIDA NIEDINA 
SANCI-IEZ, Mtembs-o y el 1,TC. L E O N A R D 0  GARCIA, Mieinbro-Secretario, todos 
de conformidad con la convocatoria que les fuera hecha a1 efecto por el Presiclente de 
la misma. 

El presidente de la Comisicin de I,icitaciones, DR. PEDRO VTC'I'OR CONZALEZ, 
dej6 abirrta la sesibn, comunicanrlo a 10s presentes, que esta reunion habia sido 
coilrrocada para conocer y clecidir sobre la siguiente: 

A G E N D A :  

a) Conocirniento del Expediente N o .  4668, relativo a la cornpra de DIEZ MIL 
(10,000) ROLLOS D E  PAPEL P U N T 0  DE W N T A  con 1 original y 2 
copias, las cuales serin utilizados para reponer existencia de Almackn. 

b) Tratar cualquier otro asunto de interks. 

El Presidente informo, que la instituciGn tenia que abocarse a la prograi-nacion y 
ejecucibn de las compras, conforme a la Ley 340-06, de Contrataciones Pi~blicas de 
Blenes, Seivicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil 
seis (2006), y su modification contenida en la Ley 449-06 cle fecha seis (06) de 
Dicieinbre del dos inil seis (2006) y a1 manual de procedimiento de la Junta Central 
Electoral. 

> 
VISTA: La comunicaci6n S/N, fecllada el 3 de noviemhre del 2008, a la Firma del 
L,ic. Jorge Valclez, Enc. de la Divisicin de Cornpras y Surninistro, en la que remite a la 

h ComisiGn de Licitaciones, el expediente relativo a la compra de DIEZ MIL (10,000) 
ROLLOS D E  PAPEL P U N T 0  D E  VENTA con 1 original y 2 copias, las cuales 
serin utilizados para reponer existencia de Alrnackn y seguir cubriendo todas las 
necesidades de las dependencias de la institucicin. 

VISTO: El Oficio No.  866 de fecha 0 del mes de octubre del aiio 3008, del 
Lic. Daniel Ant. Aybar Niliiez, Encargado de la Seccion de AlmacCn, dirigido a1 
Dr. Roberto Rosario Mirquez, Presidente de la Citnara Adininistrativa y demis 
Miembros, debidamente aprobado, en el cual solicita la compra de D I E 2  MIL 
(10,000) ROLLOS D E  PAPEL P U N T 0  D E  VENTA con 1 origir-la1 y 2 copias, 
las cuales serin utilizados para reponer existencia de AlnlacCn y seguir cubriendo 
todas las necesidades de las dependencias de la institucion. 

VISTO: El requerimiento No. SC-000011668, de fecha 24 del nles de octubre del aiio 
2008, del Lic. Daniel Ant. Aybar Ni~nez,  Encargaclo de Almackn, para tramtar la 
compra de 10s materiales objetos del presente proceclimiento. 

l'iKina I cle 3 
ActaCI..O90-20oH d / l  4 No\l., 2008 
Dicz mil (10,000) llc)llos ric l'apcl l'unto cle Vcnta 



VISTA: Las solicitudes de cotizaciones 
Surninisuos en fecha 24 ile octu\,re del 
OF~SERVICIOS DOMINICANOS, S, A., 

INVERSIONES, S. A., SUPLIDORA w & M DEL 
CARLOS ML. TI-IEN y/o COMPUTHEN.  

VISTA: Las Cotizaciones presentadas por 10s Oferentes invitados a presentar 
propuestas para el concurso 

VISTA: La Ley 340-06, sobre Contrataciones Pfibhcas de Dienes, Selvicios, Obras y 
Concesiones, de fecha dteciocho (18) de Agosto del a170 dos 1x111 seis (2006), y sus 
modificaciones contenidas en la Ley 449-06, el decreto No. 190 de fecha 30 de 
Agosto del afio dos 11111 siete (2007), reglamento de la citada Ley. 

CONSIDERANDO: Que el objetivo principal de la JUNTA CENTRAL 
EI,I<CTORAL, es garantjzar clue las compras y contrataciones estkn cefiidas a las 
norlnativas vigentes y a 10s principios de uransparencia e igualdad de condiciones para 
10s oferentes. 

CONSIDERANDO: Que las empresas que presentaron cotizaciones en este 
concurso fueron las siguientes: 

LIMCOBA. cotiza: 

I I o r i ~ .  v dos c o ~ i a s .  I I I 

Descripcibn 
papel punto cle venta con 1 

P/Unidad 
45.90 

MAS 16 '/o ITBIS 

Total 
459,600.00 

OFISERVICIOS DOMINICANOS, S. A., couza: 

Condiciones de pago: de contado. Tieinpo de entrega: inmediata. 

-- 

459,000.00 

Cant. 
10,000 

rU 

SUPRESA INVERSIONES, S. A., cotiza: 

'4, Condiciones: crCdito 15 dias. 

PAPELERIA LAPA. cotiza: 

P/Unidad 
43.50 

Descripcibn 
liollo papel p/venta. 
Subtotal 
MAS 16 % ITBIS 
Total General 

-- 

Condiciones: a presentaciin. 

P/Unidad 
55.20 

10,000 pant. 

I 

Total 
435,000.00 

Total 
552,000.00 

Subtotal 
- 

MAS 16 % ITBIS 
Total General 

Cant. 

- 

10,000 

435,000.00 
69,600.00 

RD$504,600.00 

Descripcibn 
liollos papel punto de venta 1 original 
y 2 copias. 

-- 

Condic~ories de pago: 50% avance y 50'5'0 contra entrega. 'l'lempo de entrega: 5 &as 
laborables. 

Descripcibn 
Rollos papel punto de venta con 1 
original y 2 copias. 
Subtotal 
MAS 16 % ITBIS 
Total General 

P/Unidad 
46.00 

Total 
460,000.00 

460,000.00 
73,600.00 

RD$533,600.00 



SUPLIDORA W & M DEL CARIREL, C. por A., cotiza: 
Descripcion I P/Unidad Total 

papel punto de vents con 1 1 65.00 -v 

Total General 

CARLOS ML. T H E N  v/o  COMPUTHEN. cotiza: 

1 venta con 1 original y 2 copias. A 

.I. 

1 1 Subtotal I 1 610.000.00 1 
1 I MBs 16 O/o ITBIS 1 I 97.600.00 1 

P/Unidad 1 Total 
610,000.00 

Cant. 
- 

10,000 

1 I Total General I I RD$707.600.00 I 

Descripcion 

0 

CONSICIERANDO: Que l;ls empresas, LIMCOBA, OFISERVICIOS 
DOMINICANOS, S. A., PAPELERIA LAPA, SUPRESA INVERSIONES, S. 
A., SUPLIDORA W & M DEL CARIBEL, C. por A. y CARLOS ML. T H E N  
y/o COMPUTHEN, presentaron propuestas que incorporan todos 10s elementos 
solicitados. 

Esta Cornisi6n de Licitaciones, validamente reunida, resuelve, por unanimidad de 
votos, adoptar la siguiente: 

SUGERIR como a1 efecto SUGIERE, adjudicar a la elnpresa OFISERVTCIOS 
DOMINICANOS, S. A., la adquisicicin Diez Mil (10,000) Rollos de Papel Punto de 
Venta con 1 original y 2 copias, por un valor total de QUINIEN'I'OS CUATRO 
MIL SEISCIENTOS PESOS O R 0  CON 00/100 (RD$504,600.00), 
IMPLTESTOS INCLUIDOS. 

Recomendamos esta adjudicacicin en virtud de que es la propuesta de menor precio, 
de todas las que se presentaron. 

Siendo las cuatro y treinta minutos de la tarde (430 p.m.) del dia, mes y aiio supra 
inchcados, se levanta esta acta, la ctlal leen 10s present-es y en sefial cle confornidad la 
firman a1 pie. 

DRA. zAIDA d & N A  SANCHEZ 


